
ACRÉSCIMOS E CANCELAMENTOS

POR UNIDADE DA FEDERAÇÃO



SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR(setorial rel009) 18-12-04 18:25:36Emissão: Página 2 de 3

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 
Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2005 - por RG/UF

UF
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)

CANCELAMENTOS

(C)

SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento de Estatais (em R$ 1,00)

05 Infra-EstruturaSETOR

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

CO

EX

NA

NE

NO

SD

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

 273.825.616

 7.121.967.463

 8.011.483.792

 3.095.822.037

 1.716.730.560

 10.719.285.127

 0

 0

 500.000

 0

 90.000.000

 108.500.000

 0

 0

 0

 0

-90.000.000

-109.000.000

 273.825.616

 7.121.967.463

 8.011.983.792

 3.095.822.037

 1.716.730.560

 10.718.785.127

 103.223.226

 95.150.000

 75.452.390

 7.121.967.463

 8.011.483.792

 86.863.351

 289.821.035

 43.870.608

 53.400.000

 2.499.965.025

 270.128

 105.331.890

 16.300.000

 55.550.106

 549.083.840

 86.520.000

 343.180.447

 523.265.000

 120.885.271

 38.245.896

 196.813.946

 392.264.934

 3.554.181.403

 5.921.994.044

 654.030.800

 0

 0

 0

 0

 500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40.000.000

 50.000.000

 0

 0

 0

 0

 108.500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-90.000.000

 0

 0

 0

 0

-108.500.000

-500.000

 0

 103.223.226

 95.150.000

 75.452.390

 7.121.967.463

 8.011.983.792

 86.863.351

 289.821.035

 43.870.608

 53.400.000

 2.499.965.025

 270.128

 105.331.890

 16.300.000

 55.550.106

 549.083.840

 86.520.000

 383.180.447

 483.265.000

 120.885.271

 38.245.896

 196.813.946

 392.264.934

 3.554.181.403

 5.921.494.044

 654.030.800

CO

MS

MT

EX

NA

AL

BA

CE

MA

NE

PE

PI

RN

AC

AM

AP

NO

PA

RO

RR

ES

MG

RJ

SD

SP



SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR(setorial rel009) 18-12-04 18:25:36Emissão: Página 3 de 3

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 
Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2005 - por RG/UF

UF
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)

CANCELAMENTOS

(C)

SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento de Estatais (em R$ 1,00)

Total do Setor:  32.168.861.953  199.000.000 -199.000.000  32.168.861.953

REGIÃO: SL

Total da Região:  1.229.747.358  0  0  1.229.747.358

 98.690.000

 783.899.912

 347.157.446

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 98.690.000

 783.899.912

 347.157.446

PR

RS

SL


