

**ACRÉSCIMOS E CANCELAMENTOS
POR UNIDADE DA FEDERAÇÃO**

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO

Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2005

- por RG/UF

Orçamento de Estatais (em R\$ 1,00)

UF	PROPOSTA (A)	ACRÉSCIMOS (B)	CANCELAMENTOS (C)	SUBSTITUTIVO (D)=(A)+(B)-(C)	
SETOR 05 Infra-Estrutura					
REGIÃO: CO					
	CO	103.223.226	0	103.223.226	
	MS	95.150.000	0	95.150.000	
	MT	75.452.390	0	75.452.390	
Total da Região:	273.825.616	0	0	273.825.616	
REGIÃO: EX					
	EX	7.121.967.463	0	7.121.967.463	
Total da Região:	7.121.967.463	0	0	7.121.967.463	
REGIÃO: NA					
	NA	8.011.483.792	500.000	8.011.983.792	
Total da Região:	8.011.483.792	500.000	0	8.011.983.792	
REGIÃO: NE					
	AL	86.863.351	0	86.863.351	
	BA	289.821.035	0	289.821.035	
	CE	43.870.608	0	43.870.608	
	MA	53.400.000	0	53.400.000	
	NE	2.499.965.025	0	2.499.965.025	
	PE	270.128	0	270.128	
	PI	105.331.890	0	105.331.890	
	RN	16.300.000	0	16.300.000	
Total da Região:	3.095.822.037	0	0	3.095.822.037	
REGIÃO: NO					
	AC	55.550.106	0	55.550.106	
	AM	549.083.840	0	549.083.840	
	AP	86.520.000	0	86.520.000	
	NO	343.180.447	40.000.000	383.180.447	
	PA	523.265.000	50.000.000	-90.000.000	483.265.000
	RO	120.885.271	0	120.885.271	
	RR	38.245.896	0	38.245.896	
Total da Região:	1.716.730.560	90.000.000	-90.000.000	1.716.730.560	
REGIÃO: SD					
	ES	196.813.946	0	196.813.946	
	MG	392.264.934	0	392.264.934	
	RJ	3.554.181.403	108.500.000	-108.500.000	3.554.181.403
	SD	5.921.994.044	0	-500.000	5.921.494.044
	SP	654.030.800	0	0	654.030.800
Total da Região:	10.719.285.127	108.500.000	-109.000.000	10.718.785.127	

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO
Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2005

- por RG/UF

Orcamento de Estatais (em R\$ 1,00)

UF	PROPOSTA (A)	ACRÉSCIMOS (B)	CANCELAMENTOS (C)	SUBSTITUTIVO (D)=(A)+(B)-(C)
REGIÃO: SL				
PR	98.690.000	0	0	98.690.000
RS	783.899.912	0	0	783.899.912
SL	347.157.446	0	0	347.157.446
Total da Região:	1.229.747.358	0	0	1.229.747.358
Total do Setor:	32.168.861.953	199.000.000	-199.000.000	32.168.861.953